БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ 	                     РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
ӘБЙӘЛИЛ  РАЙОНЫ                                         МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН                                      АБЗЕЛИЛОВСКИЙ РАЙОН
ЙӘНГЕЛ  АУЫЛ  СОВЕТЫ                                АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ                                             ПОСЕЛЕНИЯ ЯНГИЛЬСКИЙ
              ХАКИМИӘТЕ                                                                    СЕЛЬСОВЕТ

     ҠАРАР                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                          №   50                                                                 «14» мая 2020 г.

                   Йәнгел  ауылы                                                          с. Янгельское

Об утверждении Плана мероприятий по защите прав потребителей  на территории  сельского поселения Янгильский сельсовет муниципального района Абзелиловский  район Республики Башкортостан
  на 2020-2023 годы

      В целях совершенствования работы по обеспечению реализации федерального законодательства о защите прав потребителей, повышения эффективности действующей системы законных интересов и прав граждан на территории сельского поселения Янгильский сельсовет муниципального района Абзелиловский район     Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по защите прав потребителей на территории  сельского поселения Янгильский сельсовет муниципального района Абзелиловский район     Республики Башкортостан (Прилагается).
2. 2. Определить ответственным сотрудником за работу по вопросам защиты прав потребителей и уполномоченным лицом по осуществлению личного приема граждан по вопросам защиты прав потребителей в администрации сельского поселения Янгильский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан Сагинбаеву Венеру Батыровну
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан (раздел «Сельские поселения).
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления   оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]
Глава сельского поселения
Янгильский сельсовет                                                             Р.Э.Кадыров